—Agora fagades una conveniencia, la cual fecimos nos y ha
defacer cualquiere de vos. Primo devedes prometer obediencia 4
Dios y 4 nos y 4 la Priorisa que venga despues de nos, agoray

todos tiempos, et vivieredes sin propio, menos de mandamiento
nuestro.

—0Oc Senyor.

—Prometed, 4 Dios aquestas tres cosas, es 4 saber: obedien-
cla ¢ castidat, & vivir sin propio. zPrometedes vos 4 Dios & al
Hospital de San Juan Baptista et 4 los enfermos de Hierusalem
que tengades aquellas, con su ayuda?

—Oc¢ Senyor.

—Deo gracias (dijo el Castellan, y la nueva religiosa recibid
un manto que llevaba bordada una eruz. Besola, colocaronla el
manto y como esposa de Jesu-Cristo D.* Sancha de Abiego quedsé
abrazada & la cruz del celestial esposo. Despues quitaronle aquel
manto y fué investida con el hébito negro y humilde de la Orden:
una toca blanca cubria la cabeza y una cruz tambien blanca el pe-
cho de la primera monja de Sijena,)

—Por esta promesion, (afiadié entonces F. Garcia de Lissa) la
cual vos habedes feito 4 Dios, 4 San Juan Baptista, 4 los enfer-
mos de Hierusalem é 4 nos, por aquellas cosas, damos é otorga-—
mos 4 vos en el Hospital pan y agua y vestiduras humildes é da-
mos part & vuestro padre é 4 vuestra madre en cuantos bienes s’
taran aqui, ni de acd mar ni de all4 mar, en lo Hospital.—

' (Dicho esto, la de Abiego hizo nueva profesion como prelada,
y Juro guardar y hacer guardar las ordinaciones y estatutos he-
chos para el buen regimen de la comunidad.)»

Num. 7. |

Formula de ofrecimiento como donada, hecho por la reina
a ' :
D.® Sancha al tomar el habito y figurar como la primera de las

conversas con permiso del rey su esposo tomada de un antiguo
documento,

: ﬁEgm Sancia, Dei gratia, Aragonum regina, Comitissa Bar-
chinonis et Marchionisa Provenciz offero me ipsam Domino Deo
et Beata Virgini Mariz et Beato Joanni Baptista et pauperibus

infirmis Hierusalem in vita, et in morte eligo mihi sepulturam in
hoc monasterio.»

Num. 8.

Copia de la escritura de permuta 6 cambio que hizo la reina
D.? Sancha con la Orden de San Juan de su gran heredad=—=Man-
g0 Codong en el Campo de Tarragona por la Encomienda de
Sena.

«In Dei nomine Amen.=—Sit notum cunctis presentibus, & fu-
turis: Quod ego Sancia Regina Aragonum, Comitissa Barchino-
nis, & Marquionissa Provenciz, libenti animo, & spontanea vo-
luntate, dono Domino Deo, & Sancto Hospitali Hierosolemitano,
& Fratribus in eo Deo servientibus omnem mean Hereditatem
quam habeo in territorio Tarracons, que nuncupatur: Manso Co-
dong: scilicet casas, Terras: Molendina, Aquas, Pascua, Sylvas,
cum introitibus, exitibus & meliorationibus & omnibus proventi-
bus, qui ad predictam hereditatem pertinent, & pertinere de-
bent: sicuti ego hodie posideo ex denatione D. Ildefonsi Regis,
Domini mei atque viri; & continetur in charta donationis, quam
ipse mihi fecit, & dedit, ea sciliter conditioni, ut Domini praedic-
te Hospitalis Hierosolimitani, & Fratres, & successores eorum
directe habeant, & de cwetero possideant preefatam hwereditatem
francam, quietam, & liberam ad propiam voluntatem suam fa-
ciendam omni tempore, ut melius dici, vel intelligi potest, utili-
tati, & commodo eorum. Et Ego Garssias de Lisgsa, Dei gratia,
Magister Emposta, consilio, & voluntate Fratrum nostrum, sci-
liter, Fr. Fortunnii Cabeza: Fr. Pertulessi; & Fr. Guillermi de
Zurriana; & Fr. Lupi de Filera, Fr. Garsiz de Pradinilla: &
aliorum multorum Fratum damus, & in perpetuum concedimus
vobis, Domin® Sancizz Regina Aragonum, Comitissa Barchino-
nis, & Marquinis@ Provenci, in cambio, pro supradicto Manso,
nomine Codong, Villam, & Monasterium de Sixena, cum omnibus
suis terminis, & pertinentiis; & Senan, & Urgeletum, & Sanctam
Leciniam, cum ommibus suis terminis, & pertinentiis, tali sciliter
modo, ut deinceps habeatis supradictas Villas, & Monasterium,
et possideatis potenter, libere, & quiete, ad voluntatem vestram
omni tempore faciendam, ut melius dici, vel intelligl potest ad
vestrum bonum inteliectum. Et Ego Garsias de Liss®, Magister
Emposta, simul cum fratribus suprascriptis, per Nos, & per ou-
nes successores nostros, hoc cambium landamus, & in perpetunm
concedimus, & insuper illud firmamus, ut per secula cuncta ita
permanent, & tenemus et concedimus Nos esse pacatos. Bt ligo
Sanciz Regina Aragonum accipio de Domo Hospitalis in (:a.m:bm
pro supradicto Manso, nomine Codong, Villam et Monasterium
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«Sancim Nobilisima Dei, Gratia, Aragonum Regine, Comiti-
s® Barcinonis & Marchionis® Provenciw: Alphonsi, Incliti Regis
Coningi devotisima. Hermengaudus Domini Pacienti® Christi
pauperum servus & Fratrum Sancti Hospitalis Jerosolimitani
Pramceptor humilis, salutem & Divina Religioni fervorem Quoniam
tustis petitionibus Domus nostra semper assenttire consuevit, &
maxime horum qui propensiori, et ferventiori affectu & effectu,
eam ampletuntur, & promovent, Nos, & universa Fratrum nostro-
rum Societas Religios® vestre petitioni consentimus. Licet enim
iste novus modus, & Sororibus nostris in consuetus., vivendi & vo-
bis per Nos institui petatur; quia de abundanti Religionis fonte
procedit & vosmetipsa sub eadem instructionis Regula, Deo coo-
perante. vivere proponitis, laudabile vestrum propositum confir-
mamus & aprobamus. Ut autem suprascripta Institutio vivendi
Sorcribus nostris in Sixena degentibus, inconcussa, et inviolata
permaneat, Sigilli Domus nostre impresione corroboramus et
Fratrum nostrorum subscriptorum, Borrelli Preceptoris Jeroso-
limitani et Fratris Archimbaudi Prwmceptores Italia et Fratris
Arlabondi Prmceptoris Alamannice, et Fratris Martini Proeposits,
et Fratris Lamberti Marescalci, et Fratriz Jofredi de Andavilla
consensu, Hoc autem factum est Ascom anno ab Incarnatione
Domin millessimo centessimo octogessimo, octavo. Indictione sex-